
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031000011

11

Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

de 10/03/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/03/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELLO PEREIRA CAMARGO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 09/03/2023) 120006-00001-2023NE800000

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/GAPLS/2023

A Ordenadora de Despesas torna pública a homologação do Pregão Eletrônico
n° 01/GAPLS/2023 - Serviço de transporte aéreo de provas, com Valor Global da Ata de R$
85.927,4700, tendo por vencedora a empresa:

03.220.264/0001-49 - TRANSCOURIER LTDA.

Cel Int Larissa Caldeira Leite Leocadio

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/GAPLS/2022

A Ordenadora de Despesas torna pública a homologação do Pregão Eletrônico
n° 71/GAPLS/2022 - Serviço de conservação e limpeza), com Valor Global da Ata de R$
2.339.886,1200, tendo por vencedora a empresa:

10.450.194/0001-80 - T B FIGUEIREDO NUNES SERVICOS GERAIS.

Cel Int Larissa Caldeira Leite Leocadio

GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 54/2022
O Comando da Aeronáutica, através da GAP-MN, em cumprimento aos termos

da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e ao Dec. nº 7892/13 torna público o
aviso de registro de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 54/2022, Nº Processo
67298.001822/2022-12, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM
MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, conforme a seguir: Ata nº 00231/2022,
Empresa: ART FRIO ASSISTENCIA TECNICA E INSTALACOES, CNPJ: 03.016.837/0001-17, Total
do Fornecedor: R$ 9.200,00; Ata nº 00232/2022, Empresa: DADAMI-COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA, CNPJ: 07.986.747/0001-00, Total do
Fornecedor: R$ 79.245,00; Ata n° 00233/2022, Empresa: G. R. DA ROCHA LTDA, CNPJ:
27.188.869/0001-68, Total do Fornecedor: R$ 202.759,00; Ata nº 00234/2022, Empresa: I.S
ENGECLIM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 27.850.036/0001-10, Total do
Fornecedor: R$ 44.950,00; Valor Total Registrado: R$336.154,00. Vigência do registro:
29/09/2022 à 29/09/2023. Obs: A íntegra da Ata do Pregão encontra-se disponível no site:
www.comprasnet.gov.br.

Cel Int CARLOS MIYADAIRA AMÂNCIO
Chefe do GAP-MN

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022
O Comando da Aeronáutica, através da GAP-MN, em cumprimento aos termos

da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e ao Dec. nº 7892/13 torna público o
aviso de registro de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 67/2022, Processo
Administrativo Nº 67298.000318/2022-97, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(NÃO MOBILIÁRIO), conforme a seguir: Ata nº 00261/2022, Empresa:MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 01.590.728/0002-64, Total do Fornecedor: R$ 116.955,74; Ata
nº 00265/2022, Empresa:R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI,
CNPJ: 04.003.942/0001-84, Total do Fornecedor: R$ 30.960,00; Ata nº 00266/2022,
Empresa:ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA, CNPJ:04.356.309/0001-70, Total do
Fornecedor: R$ 393.250,00; Ata nº 00267/2022, Empresa:VINICIUS CHAVES DOS SANTOS,
CNPJ: 05.207.424/0001-45, Total do Fornecedor: R$ 78.764,00; Ata nº 00269/2022,
Empresa:MARCELO JEZINI DE ARAUJO, CNPJ:08.955.745/0001-16, Total do Fornecedor: R$
240.026,03; Ata nº 00270/2022, Empresa: GAMACOM LTDA, CNPJ: 09.010.591/0001-52,
Total do Fornecedor: R$ 8.549,81; Ata nº 00271/2022, Empresa:CLAVES E NOTAS
COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI, CNPJ: 09.450.715/0001-10, Total do
Fornecedor: R$ 137.853,00; Ata nº 00272/2022, Empresa:SIGMA DA AMAZONIA LTDA,
CNPJ:14.032.244/0001-60, Total do Fornecedor: R$ 589.755,00; Ata nº 00273/2022,
Empresa:DIPAR FERRAGENS - EIRELI, CNPJ:16.868.674/0001-42, Total do Fornecedor: R$
41.340,00; Ata nº 00274/2022, Empresa:LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE
ESQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 23.025.061/0001-09, Total do Fornecedor: R$ 35.530,00; Ata
nº 00275/2022, Empresa:IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA, CNPJ:
23.106.657/0001-33, Total do Fornecedor: R$ 88.550,00; Ata nº 00276/2022,
Empresa:MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ: 27.390.535/0001-72, Total do Fornecedor:
R$ 28.669,52; Ata nº 00277/2022, Empresa:JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 28.682.286/0001-51, Total do Fornecedor: R$ 10.880,00; Ata nº 00278/2022,
Empresa: HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS, CNPJ: 29.391.476/0001-82, Total do Fornecedor: R$ 10.199,22; Ata
nº00279/2022, Empresa:TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ:
33.260.627/0001-30, Total do Fornecedor: R$ 18.540,00; Ata nº 00280/2022,
Empresa:LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI, CNPJ:34.777.255/0001-87, Total do Fornecedor: R$
5.052,06; Ata nº 00281/2022, Empresa:GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, CNPJ:
36.521.392/0001-81, Total do Fornecedor: R$ 29.254,99; Ata nº 00282/2022, Empresa:WM
SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ:40.660.759/0001-15, Total do Fornecedor:
R$ 100.089,75; Ata nº 00283/2022, Empresa: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA,
CNPJ:43.684.445/0001-40, Total do Fornecedor: R$ 23.432,00; Ata nº 00284/2022,
Empresa:V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 45.030.413/0001-57, Total do Fornecedor: R$ 153.439,80; Ata nº
00285/2022, Empresa: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS, CNPJ: 83.913.665/0001-13, Total
do Fornecedor: R$ 9.870,08; Validade do registro de Preços 07/11/2022 até 07/11/2023

Cel Int CARLOS MIYADAIRA AMÂNCIO
Chefe do GAP-MN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 - UASG 120630

Nº Processo: 67292.001122/2023. Objeto: Contratação de empresa para
manutenção corretiva do chiller - simulador de voo. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
10/03/2023 das 09h30 às 13h00. Endereço: Av Rodrigo Otavio, 430 - Crespo, Crespo
- Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/120630-5-00019-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 10/03/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/03/2023 às 09h30 no site www.gov.br/compras.

CARLOS MIYADAIRA AMANCIO
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 09/03/2023) 120630-00001-2023NE800663

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - UASG 120630

Nº Processo: 67292.004579/2022. Objeto: Aquisição de material veterinário.
Total de Itens Licitados: 18. Edital: 10/03/2023 das 09h30 às 13h00. Endereço: Av Rodrigo
Otavio, 430 - Crespo, Crespo - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/120630-
5-00022-2023. Entrega das Propostas: a partir de 10/03/2023 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/03/2023 às 09h30 no site
www.gov.br/compras.

CARLOS MIYADAIRA AMANCIO
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 09/03/2023) 120630-00001-2023NE800663

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 - UASG 120630

Nº Processo: 67615022811202228. Objeto: Contratação de empresa
especializada em ministrar cursos de capacitação e treinamento da NR Nº 5 E 6. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 10/03/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 15h30. Endereço:
Av Rodrigo Otavio, 430 - Crespo, Crespo - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/120630-5-00018-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 10/03/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/03/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCAS SILVA DO NASCIMENTO
Auxiliar da Slic

(SIASGnet - 08/03/2023) 120630-00001-2023NE800663

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Registrador: Grupamento de Apoio de Sao Paulo - GAP-SP. Modalidade: Pregao Eletronico
n 92/GAP-SP/2022. Objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DE BENS
IMOVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO GAP-SP E UNIDADES APOIADAS. Ata de
Registro de Precos n 466/GAP-SP/2022, ENCALVI CONSTRUCOES - EIRELI, CNPJ
15.519.792/0001-82, R$ 86.836,0000. Ata de Registro de Precos n 467/GAP-SP/2022,
CALVITEC ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.045.056/0001-98, R$
933.860,0000.Validade do Registro de Precos: 12 meses a contar de 21 de NOV de
2022.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 37/2018 - UASG 120633

Nº Processo: 67267.007318/2018-07. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DE SAO
PAULO. Contratado: 07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS
LTDA. Objeto: Termo de rescisão unilateral do contrato de prestação de serviços n°
037/GAPSP/2018, cujo objeto é a contratação de serviços de reprodução de impressoes,
fotocópias e digitalizações em atendimento às demandas do Grupamento de Apoio de São
Paulo (GAP-SP). Fundamento Legal: art. 78, XII, da Lei n° 8.666/93 e art. 79, I da Lei n°
8.666/93 . Data de Rescisão: 14/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2023).

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/GAPDF-COMPREP/2023 - UASG 120625

Nº Processo: 67200.008421/2022-17.
Pregão Nº 102/GAP-DF/2022. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO
FEDERAL.
Contratado: 27.923.972/0001-04 - L&B ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto:
Contratação de serviço comum de engenharia, que será prestado nas condições
estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao Edital. Fundamento Legal:Lei 10.520 Art. 1 . Vigência: 01/03/2023 a 01/03/2024.
Valor Total: R$ 382.497,05. Data de Assinatura: 28/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 120625

Número do Contrato: 004/GAPDF-COMAE/2022.
Nº Processo: 67201.006430/2021-82.
Dispensa. Nº 073/GAP-DF/2021. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO
FEDERAL. Contratado: 00.336.701/0001-04 - TELECOMUNICACOES BRASILEIRAS SA
TELEBRAS. Objeto: Prorrogação, por 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato de
Despesa n° 004/GAPDF-COMAE/2022. Vigência: 10/03/2023 a 09/03/2024. Valor do Termo
Aditivo: R$ 221.909,40. Data de Assinatura: 08/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 - UASG 120625

Nº Processo: 67440013467202144. Objeto: Contratação de serviço de
adequação de sala do tomógrafo odontológico no Hospital de Força Aérea de Brasília -
HFAB.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/03/2023 das 09h00 às 17h00. Endereço: Shis
Qi 05 - Area Especial 12 - Lago Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/120625-5-00017-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 10/03/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/03/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELO FERREIRA PEDRO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/03/2023) 120625-00001-2023NE800262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - UASG 120625

Nº Processo: 67440014229202237. Objeto: Contratação de Serviços
especializados em limpeza, desinfecção e análises de caixas, células e reservatórios
d'água do HFAB.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 10/03/2023 das 09h00 às 17h00.
Endereço: Shis Qi 05 - Area Especial 12 - Lago Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/120625-5-00010-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 10/03/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
22/03/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELO FERREIRA PEDRO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/03/2023) 120625-00001-2023NE800262

karlafreitasakmf
Highlight


